
4

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župni vjeronauk i sekcije neće se 
održavati do iza Krizme.

Za crkvu: Stipe Čorić 50 KM.
Kruh sv. Ante: Domin Rajić 25 KM.
Za župni list: Iva Puljić 15, Ivan Rogić 
10 KM.

Ispovijed starih i bolesnih:
• ponedjeljak, 18. ožujka, oko 9.00 sati: 
Kosoru, Gnojnice pa Dračevice;
• srijeda, 20. ožujka, oko 9 sati: Hodbina, 
Brodari i Buna;
• četvrtak, 21. ožujka, oko 9 sati: Ortiješ

Crkveno vjenčanje žele sklopiti Marko 
Veselčić, sin Franjin i Dragice r. Bagara 
iz Špionice i Finija Babić, kći Antina i 
Ljubice r. Bećarević s Bune, naša župa. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je 6. 4. 
2013. u Špionici. Ako netko zna za neku 
ženidbenu zapreku dužan je javiti u župni 
ured. Mladencima želimo Božji bla-
goslov!

Trinaest utoraka sv. Anti. Pobožnost 
svetom Anti započet ćemo u utorak, 19. 
3. 2013. pola sata prije sv. Mise moleći 
krunicu, litanije i određenu molitvu. 

Sveti Josip. Isti dan, 19. ožujka je svet-
kovina sv. Josipa zaštitnika naše Mostar-
sko-duvanjske biskupije. Sveta Misa u 
katedrali bit će u 18 sati. Misu će pred-
voditi novi apostolski nuncij mons. Luigi 
Pezzuto.

Križni put naše župe na brdo Hum bit će 
danas s početkom na prvoj postaji u 16 sati. 
Autobus za one koji nemaju prijevoz kreće 
ispred crkve na Buni u 15,30 sati.

Obavijest prvopričesnicima. 
Probe prvopričesnicima bit će u utorak, 19. 
3. i u petak, 22. 3. poslije večernje sv. Mise. 
Prvopričesničke haljine nalaze se u župi. 
Preuzet ćete ih tijekom proba kada ćete biti 
upoznati sa svim detaljima vezanim uz Prvu 
Pričest.

Ispit krizmanika pred predstavnicima Bisk-
upije bit će u četvrtak, 21. ožujka 2013. god. 
u 19 sati.

Dan svjedoka vjere bit će 23. ožujka, Svetu 
misu u 18 sati u mostarskoj Katedrali pred-
vodit će naš biskup mons. Ratko Perić.
Nakon svete Mise u velikoj katedralnoj dvora-
ni bit će predstavljanje knjige o misionarki i 
svjedokinji vjere s. Lukreciji Mamić, ubijenoj 
prošle godine u misijama. Knjigu je priredio 
don Ivan Štironja. Pozivam Vas da pođete na 
ovu duhovnu večer u Mostar.

OBREDI VELIKOGA TJEDNA
Veliki četvrtak
18 sati: MISA VEČERE GOSPODNJE I 
PRANJE NOGU APOSTOLIMA
Veliki petak
18 sati: OBREDI VELIKOG PETKA
Velika subota
20 sati: USKRSNO BDJENJE
Nedjelja: USKRS
8 sati: RANA MISA
11 sati: PUČKA MISA

ŽUPNE OBAVIJESTI



 17. ožujka 2013.; godište VII., br. 6/2013. (140); LITURGIJSKA GODINA “C”

HABEMUS PAPAM

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

U petom krugu izbornika kardinala skupljenih u Sik-
stinskoj kapeli u Vatikanu 13. ožujka 2013. izabran je 
za Papu kardinal Jorgea Mario Bergoglio, nadbiskup 
Buenos Airesa, argentinski isusovac. Sedamdeset 
mu je i sedam godina. Rođen je u Buenos Airesu 17. 
prosinca 1936., od oca Marija i majke Regine r. Sivori 
u obitelji od petero djece talijanskih imigranata. 
Studirao je kemiju. U 22. godini ušao je u isusovački 
novicijat, 11. ožujka 1958. u Villa Devoto. Završio je 
studij filozofije i teologije i zaređen je za svećenika 
u 33. godini života, 13. prosinca 1969. Obavljao je 

razne službe u Provinciji: bio je provincijal Argentinske provincije Družbe Isus-
ove od 1973. do 1979. Od 1980. do 1986. rektor je Kolegija u San Joseu. Bio 
je profesor i duhovnik u provincijskim kolegijima. Od 1986. u Njemačkoj je 
dovršavao doktorat. Prijatelj je sirotinje i odbačenih i ujedno kritičar “teologi-
je oslobođenja”. Imenovan je pomoćnim biskupom  Buenos Airesa 20. svibnja 
1992. Koadjutorom s pravom nasljedstva postao je 3. lipnja 1997. Nakon smrti 
nadbiskupa A. Quarracina, 28. veljače 1998. preuzeo je upravu nadbiskupije Bue-
nos Airesa. U nadbiskupiji postavio je četiri cilja: zajednice otvorene i bratske; 
prvenstvo svjesna laikata; evangelizacija usmjerena na svakoga stanovnika grada; 
pomoć siromasima i bolesnima. Godine 2001. postao je kardinal. U dva maha od 
2005. do 2011. obnašao je ulogu predsjednika Biskupske konferencije Argentine. 
Biskup je Bergoglio za svoje biskupsko geslo, a sada i za papinsko, uzeo riječi: 
“Miserando atque eligendo”, preuzeto iz homilije sv. Bede Časnoga, crkvenoga 
naučitelja, o izboru sv. Mateja apostola: “Vidio je carinika, a kako je gledao pun 
smilovanja i odabirući, reče mu: Slijedi me” (Časoslov, IV., str. 1086). U grb 
je unio i kriptogram Družbe Isusove IHS[OUS] – na grčkom: Isus. Ime Franjo 
podsjeća ga i na sv. Franju Asiškoga, utemeljitelja franjevaca, koji je osobno 
bio sirotan da nije mogao biti veći i osobito volio sirotinju, ali i na sv. Franju 
Ksaverskoga, isusovca, zaštitnika misija. Napisao je knjige „Meditaciones para 
religiosos“ – Razmatranja za redovnike (1982.), „Reflexiones sobre la vida apos-
tólica“ – Razmišljanja o apostolskom životu (1986.) i „Reflexiones de esperanza“ 
– Razmišljanja o nadi (1992.). Pojavivši se, nakon izbora za Papu, na balkonu 
bazilike sv. Petra pozdravio je okupljeni narod i zamolio ga da se u šutnji pomoli 
da njega prvoga Bog blagoslovi pa da onda on blagoslovi svoju Rimsku biskupiju 
i sav narod. Pozdravio je i svoga prethodnika Benedikta XVI.
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RASPORED SVETIH MISA
18. 3. 2013. - 24. 3. 2013.

5. KORIZMENA NEDJELJA
Iv. 8, 1 - 11

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

U ono vrijeme Isus se uputi 
na Maslinsku goru. U zoru 
eto ga opet u Hramu. Sav je 

narod hrlio k njemu. On sjede i stade 
poučavati. Uto mu pismoznanci i 
farizeji dovedu neku ženu zatečenu u 
preljubu. Postave je u sredinu i kažu 
mu: “Učitelju! Ova je žena zatečena 
u samom preljubu. U Zakonu nam je 
Mojsije naredio takve kamenovati. 
Što ti na to kažeš?” To govorahu samo 
da ga iskušaju pa da ga mogu optužiti. 
Isus se sagne pa stane prstom pisati po 
tlu. A kako su oni dalje navaljivali, on 
se uspravi i reče im: “Tko je od vas bez 
grijeha, neka prvi na nju baci kamen.” 
I ponovno se sagnuvši, nastavi pisati 
po zemlji. A kad oni to čuše, stadoše 
odlaziti jedan za drugim, počevši od 
starijih. Osta Isus sam - i žena koja 
stajaše u sredini. Isus se uspravi i 
reče joj: “Ženo, gdje su oni? Zar te 
nitko ne osudi?” Ona reče: “Nitko, 
Gospodine.” Reče joj Isus: “Ni ja te 
ne osuđujem. Idi i odsada više nemoj 
griješiti.”

                              Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 18. ožujka
7- Jagoda Pujić s ob. n. n.

Utorak, 19. ožujka-sv. Josip
Prvi utorak sv. Anti
18-Kćerke s ob. za pok. rod. MATU 
i JELU Puljić 

Srijeda, 20. ožujka
7 - Bosiljko Knežević za pok. i žive 
iz obitelji Knežević i Vujičević

Četvrtak, 21. ožujka
18 - Željka Čobanović s ob. za
pok. oca  JAKOVA Čečuru
 
Petak, 22. ožujka
17,30 -  Put križa 
18 -Zvonko Stanić za pok. 
ANĐELKA i MATIJU Stanić te 
pok. MIRKA Glavaša

Subota, 23. ožujka
18 - Darko Lovrić za pok. o. 
DRAGU i  m. MILKU

Nedjelja, 24. ožujka -CVJETNICA
14 - Sveta Misa i ispovijed
15,30 - Sveta Misa i ispovijed
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CVJETNICA
Lk 19, 28 - 40

RASPORED SVETIH MISA
25. 3. 2013. - 31. 3. 2013.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki

U ono vrijeme rekavši to, nastavi 
put uzlazeći u Jeruzalem. Kad 
se približi Betfagi i Betaniji, 

uz goru koja se zove Maslinska, posla 
dvojicu učenika govoreći: “Hajdete u 
selo pred vama. Čim uđete u nj, naći 
ćete privezano magare koje još nitko 
nije zajahao. Odriješite ga i dovedite. 
Upita li vas tko: ‘Zašto driješite?’, 
ovako recite: ‘Gospodinu treba.’” Oni 
koji bijahu poslani otiđoše i nađoše 
kako im bijaše rekao. I dok su driješili 
magare, rekoše im gospodari: “Što 
driješite magare?” Oni odgovore: 
“Gospodinu treba.” I dovedoše 
ga Isusu i staviše svoje haljine na 
magare te posjednuše Isusa. I kuda 
bi on prolazio, prostirali bi po putu 
svoje haljine. A kad se vebio približio 
obronku Maslinske gore, sve ono 
mnoštvo učenika, puno radosti, poče 
iza glasa hvaliti Boga za sva silna djela 
što ih vidješe: ”Blagoslovljen Kralj, 
Onaj koji dolazi u ime Gospodnje! Na 
nebu mir! Slava na visinama!” Nato 
mu neki farizeji iz mnoštva rekoše: 
“Učitelju, prekori svoje učenike.” 
On odgovori: “Kažem vam, ako ovi 
ušute, kamenje će vikati!”

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak,  25. ožujka
7 - Dragomir Perić za pok. rod. ILIJU i 
MARU Perić
Blagdan Blagovijesti prenosi se na 8. 4. 

Utorak, 26. ožujka
Drugi utorak sv. Anti
18 - Mato Rajić za pok. rod. JAKO-
VA i IVKU 

Srijeda, 27. ožujka
7 - Jadranka Boras za pok. MARKA, 
DRAGICU i ZDRAVKA (m.)

Veliki Četvrtak,  28. ožujka
11 - Misa posvete ulja u Katedrali
18 - Misa večere Gospodnje 
 
Veliki Petak, 29. ožujka
18 - Obredi Velikoga Petka

Veliki Subota, 30. ožujka
20 - Uskrsno Bdjenje i blagoslov jela

Nedjelja, 31. ožujka - USKRS
8 - RANA MISA
11 - PUČKA MISA


